Clemens VII.  
Indulta quæ-  
cumque Quæ-  
stuarum faci-  
endum a Cõ-  
mmissariis Hos-  
pitalium Ur-  
bis suspensæ  
primo, dein-  
de revocavit.

1540.

muros dictæ Urbis Sancti Augustini, & Cisterciens. Ordinibus de Mercede Redemptionis Captivorum per Romanos Pontifices super quæstis faciendis, ac Confratribus describendis, & indulgentiis publicandis concessa, & per eundem Clementem Prædecessorem nostrum confirmata, ex certis causis tunc expressis ad beneplacitum suum primo suspenderit, & Capellas sub invocatione Sancti Sebastiani penitus suppresserat, & deinde idem Prædecessor per alias suas literas in forma Brevis prædictas literas suas confirmaverat, necnon Commissarios, Nuncios, & Quæstores vigore privilegiorum prædictorum constitutos revocaverat, ac omnem facultatem desuper concessam ab Hospitalibus, & aliis prædictis amoverat, & abdicaverat: ac tam quæstas prædictas facere, indulgentias, & alias gratias eis concessas publicare, Confratres describere, ac Confessionalia concedere, quam etiam in casibus Matrimonialibus prohibitis dispensare prohibuerat.

Hujusmodi  
prohibitione  
extenderat  
mox Paulus  
III. ad quæ-  
cumque Hos-  
pitalia, Or-  
dines, Loca  
Pia &c. Fa-  
brica S. Petri  
de Urbe ex-  
cepta: Eccle-  
siarum Præ-  
latis data fa-  
cultate puni-  
di penis Ca-  
nonicis ino-  
bedientes.

§.2. Nosque successive, cum non sine animi nostri displicentia accepissemus, quod nonnulli Hospitalium, Monasteriorum, & aliorum prædictorum, ac etiam Sancti Helmi, Sancti Bovis, Sancti Bernardi, S. Leonardi, & Sanctæ Marthæ, Sanctæ Catharinæ Montis Synai, Sancti Viti, Sanctæ Mariæ dela Heremita, seu aliorum locorum quæstas, & Commissarios quæstas prædictas facere, & alia prædicta exercere non erubescerent, per alias nostras in forma Brevis literas omnibus, & singulis locorum Ordinariis, ut sub excommunicationis, & aliis, de quibus eis videretur, penis, quibuscumque tam Hospitalium, & Monasteriorum, ac Redemptionis Captivorum, & aliorum Sanctorum, & nominum prædictorum Commissariis, Nunciis, & Quæstoribus præmissa fieri inhiherent, & contra talia prohibita exercere præsumentes ad declarationem incursum dictarum penarum procederent, Quæstoribus Fabricæ Basilicæ Principis Apostolorum de Urbe a personis Deum timentibus deputatis dumtaxat exceptis mandaveramus, prout in singulis literis Prædecessoris, & nostris prædictis latius continetur.

Cum inobe-  
dientes adhuc  
aliqui super-  
sint.

§.3. Ad nostram pervenit notitiam, quod nonnulli Quæstores, & Commissarii, tam prædictis, quam aliis forsitan nominibus, vigore privilegiorum prædictorum, & forsitan aliorum etiam a Nobis licet contra mentem nostram emanatorum, tam quæstas facere, quam Indulgentias publicare, & alia, quæ eis concessa fuisse prætendunt, exercere, ac diversas pecuniarum summas, res, & bona exigere, & aliqui super sibi ipsis appropriare non destiterunt.

Quæstas  
pecuniarum, si-  
que respecti-  
vis Hospitali-  
bus, Ordini-  
bus &c. non-  
dem incorpo-  
ratas Basilicæ  
Principis A-  
postolorum ap-  
plicat.

§.4. Nos scandalis, quæ ex præmissis provenire possent occurrere, & de pecuniis, rebus, & bonis hæcenus exactis, quæ Hospitalibus, Monasteriis, & aliis locis facultatem quæstuarum, & alia præmissa exercendi, seu exercere faciendi, habere prætentibus, adhuc incorporata non sunt, gravissimis expensis, etiam quotidianis dictæ Fabricæ, quam nuper per venerabiles fra-

tres Franciscum Alerien. & Philippum Burgi Sancti Sepulchri Episcopos, & dilectum, filium Raphaelem de Casalibus dictæ Fabricæ Præfectos, & Deputatos aggredi fecimus, & dante Domino proficui, & ad finem perducere intendimus, providere volentes, motu proprio, & ex certa scientia, ac de Apostolicæ potestatis plenitudine singulas literas Prædecessoris, & nostras prædictas, illarum tenores presentibus pro sufficienter expressis habentes, harum serie confirmantes, approbantes, & innovantes, firmis tamen semper, & illæis remanentibus omnibus, & singulis privilegiis dictæ Fabricæ, & illius Collegio, & deputatis hæcenus concessis, omnes, & singulas pecuniarum summas, res, & bona ex quæstis, elemosynis, Indulgentiis, & aliis prædictis hæcenus preventis, & penes, tam Hospitalium, Monasteriorum, Redemptionis Captivorum, Sancti Helmi, seu Adhelelmi, Sancti Bovis, Sancti Bernardi, Sancti Leonardi, & Sanctæ Marthæ, Sanctæ Catharinæ Montis Synai, Sancti Viti, Sanctæ Mariæ dela Heremita prædictorum, quam aliorum quorumcumque Hospitalium, Monasteriorum, Ecclesiarum, & locorum piorum quocumque nomine nuncupatorum Quæstorum, Commissarios, Nuncios, Ministros, Thesaurarios, Depositarios, sive alias personas loca, Collegia, & Universitates cujuscumque gradus, conditionis, & dignitatis fuerint, existentia, quæ adhuc Hospitalibus, Monasteriis, & aliis piis locis prædictis cum effectu incorporata non sunt, harum serie dictæ Fabricæ Basilicæ Principis Apostolorum de Urbe, & illius Collegio, & deputatis ad opus, & utilitatem dictæ Fabricæ concedimus, & applicamus, ac pro concessis, & applicatis dictæ Fabricæ haberi volumus.

Amoveret de-  
putatos quos-  
cumque, &  
privilegia que-  
cumque eis  
concessa, pro-  
hibens quæ-  
stas fieri nisi  
de consensu  
Præsidum di-  
ctæ Fabricæ.

§.5. Necnon omnes, & singulos Quæstos, Commissarios, Ministros, Thesaurarios, Depositarios, & alios Officiales per Guardianos, Officiales, & Superiores dictorum Hospitalium, Monasteriorum, Redemptionis Captivorum, & aliorum locorum prædictorum, ac etiam per Prædecessores nostros, & per Nos hæcenus deputatos revocamus, omnesque facultatem, potestatem, & auctoritatem quæstuarum, Indulgentias, & alias gratias publicandi, Confratres describendi, Confessionalia concedendi, in casibus Matrimonialibus prohibitis disponendi, ab homicidiis casualibus, seu voluntariis, ac simoniarum labe absolvendi, & vota commutandi, & forsitan alia exercendi, a Quæstoribus, Commissariis, Ministris, Thesaurariis, Depositariis, & aliis prædictis, necnon a Guardianis, Officialibus, & aliis Superioribus Hospitalium, Monasteriorum, Redemptionis Captivorum, & aliorum locorum prædictorum privilegia, & facultates eos substituendi, & deputandi motu, scientia, & potestate similibus abdicamus, & amovemus: ita quod de cetero perpetuis futuris temporibus Quæstos, Commissarii, Ministri, Thesaurarii, Depositarii, aut alii Officiales ad quæstas hujusmodi exercen. Indulgentias, & alias gratias publican.